[[B b 2]]

par-

parte Divisio Ritus duplicis Festi pluriū Sanctor. visa est fieri satis Congruè, si Socius, aut Socij gaudeant Ritu saltem *semiduplici*, nisi (ut supra cum Rubrica excepimus) sint *altioris ordinis*: nam si ijs, qui dividuntur, sunt altioris ordinis & *Classis* (nempe 1. vel 2.) tunc de eo solo, qui est *Patronus*, aut *Titularis* (v. g. de solo S. Philippo Apost. in propria hujus Ecclesia) fiet quidem ead die, quā occurrunt Ss. Philippus & Jacobus, *Officium dupl. 1. Classis*, de *Socio* tamen *translato* nempe [de S. Jacobo minore in dato casu] juxta alibi dicta perinde fiet *Offic. die proximā non impeditā sub Ritu duplici 2. Classis*, ac si suō propriō die fuisset celebratus; quia est unus de XII. Apostolis, quorum Festa veniunt in numerum *Festorum 2. Classis*: prædictā autem separatione *Patroni*, aut *Titularis* à *Socio* vel *Socijs* factā curandum erit, ut *Oratio, Lectiones, & Evangelium cum Homilia* congruant Festo, itā, ut de uno, non de pluribus *Officium* fiat, si tantum unus sit *Patronus*, non autem hujus *Socius*; & ut deficientibus *proprijs* recurratur ad *Commune Sanctorum*, reservatā *Oratione propriā Patrono* potius, quā *Socijs* ejus, in numero singulari eidem accomodatā, pro *Socijs* autem sumatur de *Communi*, ut sit *varieras*, siquidem de *Socijs* contingat infra *Octavam Patroni*, aut *Tituli Officium* fieri; si enim de ijs fiat

primū post *Octav*: non ita urgebit necessitas variandi *Orationem*. De quibus omnibus etiā supra suis locis.

Colligitur 5. Quod si eodem die non impeditō occurrant duo, aut etiam plura Festa ejusdem *Classis*, seu *Ritum* habentia omnino æqualem, illud esse transferendum quod est *minus solenne*, seu *minus celebre*, aut *celebre*. Quod si dies, in qua occurrunt, sit *privilegiata*, nec utrumque transferatur, & ambo, eadē superius descripto, reponantur die proxima respectivē non impeditā. Ulterius

Si occurrerint, vel fuerint transferenda duo Festa ejusdem *Classis*, quæ eodem die occurrerant, quorum unum sit *universale*, alterum tantum *particulare* alicujus *Districtus*, vel *Religionis* seu *Ordinis*, præsciendum est de *Universali*, & potius primū de *Particulari*, nisi oblectatio *majoris dignitatis*, aut *inequalitas Ritus* (puta si posterius sit *duplex*, aliud *semiduplex* &c) aut *Primogenitus*, vel *consuetudo* legitimè præscripta; tunc enim præferendum est id quod est *majoris Ritus*, & alterum transferendum; id quod expressè decretum esse à *Sac. Rit. Congregatione* anno 1698. 27. Septembr. testatur *Parsart* in *Dir. Can. Resol. 2. in Tit. Rubric. 10. Brev.* Utrum autem alteri in sequentibus *Casibus* *particularibus* sit præferendum, si nempe eodem die occurrant *Patronus Principa-*

in locis, & Titularis Ecclesie Regularium in propria horum Ecclesia; vel Dedicatio proprie Ecclesie, ac simul Festum Patroni, aut Titularis, vel Festum Ss. Apostolorum Petri & Pauli occurrens in Dominica, & simul Festum Dedicatiois in eadem Dominica occurrens, &c. dictum est supra Titulo de Patronis, & Tit. de Dedicatioe &c. ubi alia plura huc pertinentia.

Quod si contingat, ut infra aliquam Octavam occurrant eodem die duo Festa duplicia (ut in Ecclesia aliqua particulari, aut apud Regulares ratione Patroni, aut Dedicatiois facile contingere potest) tunc transferendum juxta Rubr. X. Gen. n. 3. erit illud, quod est minus celebre in diem primum non impediatum.

Si stabiliter, seu singulis annis duo Festa homogenea, h. e. ejusdem Ritus, in eundem diem incidant, convenit, ut minus solenni sua quoque dies fixa auctoritate majorum assignetur, Exemplo Ecclesie universalis. Gob. n. 5. n. 657. & Arnaud. Non posse autem inconsulta Sede Apostolica, seu sine hujus Permissione dici ejusmodi fixae designationem fieri, nec passim eam fieri, aut concedi, patebit ex postea dicendis. f. 196.

Si Festum semid: adhibitum non poterit celebrari (eò quod incidit in Dominicam, aut in diem Festi mobilis, vel Octavam particularis Festi &c) &c tamen habeat simul etiam Ritum

simplicem de precepto (quale modò in Ecclesia universali est Festum S. Remigij) eò annò non penitus est omitendum, sed celebrandum suo die Ritum simplici h. e. faciendo de illo Commemorationem suis locis, & legendo de eodem etiam 9. Lectionem in Officio diei (si propriam, unam, vel duplicem habeat) nisi ubi simul occurrit Festum duplex 1. Classis; hoc enim juxta sæpius jam dicta excludit simplicis Festi omnem Commemorationem &c.

Festum particulare 9. Lectionum, alioquin alicubi occurrens die 25. Februar. annò bissextili, est transferendum ad diem primam non impediatam, nisi sit 1. Classis; tunc enim translato S. Mathia ipsum die illo ibi est celebrandum. Sac. Rit. Congregat. 7. Sept. 1680. apud Pisart in Tit. X. de Translat. n. 8.

Officia sanctorum, quæ alicubi supersunt de Mense Decembri, transferri posse in annum sequentem, constat ex alibi jam dictis, & ita declaratum esse à Sac. Rit. Congregat. die 27. Septembr. itémque die 7. Decembr. 1698. scribit cit. Pisart.

Festum duplex occurrens ante Octavam non privilegiam non est transferendum post Octavam, sed infra eam celebrandum prima die non impedita. Ità apud Pisart Sac. Rit. Congr. de anno 1679. 30. Septembr.

[B b 3]

Fe-

Festis translatis tam semidupli-
bus, quàm duplicibus cedunt ac cede-
re debent Officia concessa à Sede
Apostolica quibusdam Congregatio-
nibus, Religionibus, aut Ecclesijs,
vel Nationibus, ut semel vel plu-
ries in singulis hebdomadis, vel
mensibus per annum diebus Festo
duplici vel semiduplici non impe-
ditis dici possint v. g. de SS. Sacra-
mento, aut Sanctis; ita enim decre-
vit S. R. C. die 20. Martij 1706. apud
Franc. Monacelli To. 2. Formular. le-
gal. pract. Tit. 13.

Translatò Festò, in cujus
 die conceditur Indulgentia, non
 transferri etiam Indulgentiam, nisi ex
 Speciali Concessione Sacræ Sedis
 Apostolicæ, videtur hodie esse extra
 controversiam, postquam ita semel
 iterumque, ut ajunt, responsum est à
 S. R. C. nempe 30. Sept. 1670. & 10. Jun.
 1690. Pisarto Teste. Hinc pro casu,
 quò Festum S. Francisci Xave-
 rij incidens in Dominicam I. Ad-
 ventus (contra quodcunque Festum
 occurrens privilegiatam) ex Præ-
 scripto Rubricarum transfertur, &
 quidem per Bullam Clementis XI. an-
 nò 1703. editâ, in Fer. 2. ab eo determi-
 namam, Societas JESU ab eodem San-
 ctissimo petijt ac impetravit, ut unâ
 cum Festo etiam Indulgentiæ ple-
 nariæ, à Greg. XV. pro eodem con-
 cessæ, in eandem diem 4. Decembr.
 simul transferrentur, ut suò locò
 dictum.

Petes : An Rubrica X. Ce-
ner. n. 7. disponens, ut, quando plu-
ra Festa 9. Lætionum aquantur (v. g. e-
ejusdem Ritus ac solennitatis) sunt
transferenda, tunc unum ante aliud
transferatur eo ordine, quò erant celebra-
da in proprijs diebus, non tantum in-
telligenda sit de Festis per accidens,
sed etiam de Festis Stabiliter, seu in
perpetuum impeditis, quò minus die
suo proprio queant celebrari. Et
Eam de utrisque (per se, ac respec-
ter loquendo) procedere : quia in
Pisartus in Direct. suo Canon. To.
X. Reflex 14. observat) æque hoc
ac illa, inter translata eadem ratio-
ne numerat; nec Rubrica in illis
Titulo inter Stabiliter, & non Stabi-
ter impedita facit Distinctionem.
Hinc (inquit ibidem Pisartus) in
Congr. die 28. Augusti. 1706. statutum
non licere Patribus Capucinis, nec ali-
cujusvis Ordinis Regularibus, quibus non
est concessum uti Breviario Patrum Ob-
servantium, in usum deducere Brevi-
arium in dicto (PP. Observantium) Brevi-
ario num: 15. his verbis expressum :
Quando plura Officia de Fræcepto
eadem die in aliquibus locis ita inter-
occurrunt, ut Translatio aliqua
sou aliquorum sit perpetua, tunc
prima dies proximè non impedita
assignata censetur in perpetuum
pro die propria Festi translati respec-
tivè. Si quidem Concessio, facta in Rub-
ricis Breviario Minorum Observantium
non extenditur ad non utentes eadem.
 Ita

tra cit. Auctor. cujus Doctrinam MM. Japonensium, & Festum S. Confirmat Nostrorum Praxis Ro- Cajetani Conf. incidens in diem 7. mana, qui [ut nuperrimè à P. quod Augusti, quâ in eâdem Societ. JESU celebratur dies Octava S. Ignatij Fundatoris] non celebrant aliò in perpetuum fixò die, sed illa eò modo ac Ordine transferunt, & celebrant, quò alia Festa translata stabiliter non impedita, sed tantum per accidens.